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ring, eller som har en væsentlig indirekte effekt 
. herpå. 

Udvalget drøfter emner i relation til overvåg- 
ning, i tilfælde hvor det vurderes at have 
relevans for dansk krypteringspolitik. 

Spm. nr. S 2422 

Til udenrigsministeren (17/6 99) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil udenrigsministeren redegøre for, hvilke 
konsekvenser regeringen vurderer, at en WTO- 
afgørelse til fordel for Canada og mod det fran- 
ske asbestforbud kan få for det danske asbest- 
forbud, såfremt kendelsen giver Canada med- 
hold i samtlige klagepunkter?« 

Begrundelse 

Der henvises til spørgsmål nr. S 2244. I svaret 
henviser udenrigsministeren udelukkende til, at 
regeringen forventer, at panelet giver Frankrig 
ret i, at det franske asbestforbud ikke strider 
mod WTO-regleme. Med hormonbøf-sagen i 
erindring er det efter spørgerens mening util- 
strækkeligt, hvis regeringen sætter sin lid til, at 
WTO sætter miljø og sundhed over frihandels- 
regler. Tværtimod er det nødvendigt, at regerin- 
gen - og den danske offentlighed - gør sig klart 
og forbereder sig på en situation, hvor det dan- 
ske asbestforbud kommer i fare som konsek- 
vens af en WTO-panelafgørelse til fordel for 
Canada. Udenrigsministeren bedes derfor svare 
klart. 

Svar (24/ 6 99) 

Udenrigsministeren (Poul Nielson, fg.): 
Kendelsens betydning for det danske asbestfor- 
bud vil afhænge af afgørelsens præmisser og 
detailformuleringer i øvrigt. Dette gælder også, 
såfremt kendelsen giver Canada medhold i 
samtlige klagepunkter. Det vil derfor være for 
tidligt på nuværende tidspunkt at vurdere ken- 
delsens konsekvenser for det danske asbestfor- 
bud. Der henvises endvidere til besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 2244. 

Spm. nr. S 2423 

Til by- og boligministeren (17/6 99) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren oplyse, på hvilket grundlag mi- 
nisteriets skøn over antallet af påbegyndte boli- 
ger i 1999 bygger, herunder om det i givet fald 
er funderet i teoretiske beregninger eller kon- 
krete forespørgsler hos kommunerne om deres 
aktuelle byggeplaner, og samtidig ønskes op- 
lyst, såfremt der er tale om teoretiske beregnin- 
ger, hvor stor sikkerhed disse vurderes at 
have?« 

Svar (24/6 99) 

By- og boligministeren (Jytte Andersen): 
Af mit svar af 2.6.1999 på spørgsmål nr. S 2220 
fremgår, at ministeriet skønner, at der i 1999 vil 
blive påbegyndt knap 7.000 støttede boliger. 

Dette skøn er baseret på en forudsætning om, 
at kommuneme i 1999 giver tilsagn til 6.750 
støttede boliger, fordelt på 6.000 almene boliger 
og 750 private andelsboliger. Dette tilsagnsom- 
fang svarer til de rammer, der er fastlagt i 
finanslovaftalen for 1999. 

Skønnet over antallet af påbegyndte boliger 
er baseret på beregningsmæssige forudsætnin- 
ger om antal tilsagn (målt som antal boliger), 
disses fordeling på boligtypeme og en forventet 
byggerytme. Erfaringsmæssigt påbegyndes 
mellem 1/3 og 2/3 af et års tilsagn i det samme 
år, og resten i de efterfølgende ét til to år. 

Usikkerheden i skønnet kan være stor. Men 
det er først og fremmest afvigelser i niveauet for 
kommunernes tilsagnsgivning, der giver anled- 
ning til afvigelser mellem faktisk og forventet 
byggeri. 

Usikkerheden i skønnet over påbegyndelser- 
ne i 1999 er forholdsvis begrænset, idet tilsagns- 
forløbet frem til medio juni 1999 (knap 3.100 bo- 
liger) skønnes at svare til et niveau på 6.750 til- 
sagn for almene boliger og andelsboliger. 

En vis usikkerhed er der naturligvis altid i 
opgørelsen af påbegyndelseme, fordi »bygge- 
rytmen« ikke er konstant fra år til år, og det 
skønnes derfor, at antallet af påbegyndte boliger 
i 1999 med rimelig sikkerhed vil ligge indenfor 
intervallet 6.500 og 7.500. 


